ｖ.04（改正：2017.06.29 / 初版制定：2012.11.01）

【お客様 各位】

一般財団法人 日本食品検査

JAPAN FOOD INSPECTION CORPORATION

試験結果の容器包装への表示、ホームページ等への掲載規約

1. 当法人の試験結果を一般財団法人 日本食品検査の名称を付して試験結果の容器包装への表示、ホ

ームページ等への掲載する際には、当該パッケージ、ホームページ画面等のコピーを添えて届出をお

願いします。

① 容器包装表示等届出書

② 当該試験成績証明書（写）

③ パッケージの版下のコピーまたは案

ホームページ画面等のコピーまたは案

2. 届出内容に変更が生じた場合、速やかに再届出をしてください。

3. 栄養成分の表示単位及び数値の表示方法は栄養表示基準に従ってください。

4. その他関係法令を遵守してください。

【 留意事項 】

1. 届出内容によっては当法人の名称使用をお断りさせていただく場合がございます。

2. 表示後は掲載規約を遵守するようお願いします。

3. 掲載に関して発生した問題につきましては当法人において責任を負いかねます。

4. 当該表示について第三者から当法人に問い合わせがあった場合、試験依頼の実績有無も含めた一切

の内容について当法人から回答することはありません。

ご不明な点は、試験受付を担当させていただきました検査所までお問い合せください。

今後とも（一財）日本食品検査（JFIC ジェフィック）をよろしくお願い申し上げます。

【 必要書類 】